
Jana Ramešová – medailonek 

UČITELKA JANA RAMEŠOVÁ  

Jana Ramešová se narodila 10. ledna roku 1948 v Jeviněvsi jako Jana Štolcová. V malé vesničce 

u Mělníka prožila 20 let svého života.  

Ve svých 16 letech nastoupila do psychiatrické léčebny v Horních Beřkovicích jako 

ošetřovatelka. Při zaměstnání si doplnila vzdělání a absolvovala roční sanitární kurz, který byl 

tehdy platný pro všechny nemocnice. 

Vdala se ve svých 19 letech a narodil se jí syn. Čtyři roky na to se narodila dcera Jana. A 

protože jí bylo málo vlastních dětí, provozovala ještě mikro jesle a vychovala dalších 10 cizích 

dětí.  

Když bylo Janě Ramešové 25 roků, nastoupila na základní školu do Lužce nad Vltavou jako 

vychovatelka. Dálkově dostudovala vychovatelství na vysoké škole. Vedoucí vychovatelka byla 

na lužecké škole dlouhých 15 let. Dnes už má za sebou v pozici učitelky či vychovatelky 

neuvěřitelných 45 let. 

 

UMĚLKYNĚ JANA RAMEŠOVÁ 

Zpívat začala už ve 4. třídě na základní škole, kdy ji učila paní učitelka A. Skalková. Následně 

na to přešla na soukromé hodiny zpěvu k paní učitelce Dobíhalové. Byla členkou ochotnického 

divadla v Lužci nad Vltavou. Jejím uměleckým vlohám se samozřejmě nevyhnul ani zdejší 

loutkářský kroužek. Při dálkovém studiu na pedagogické fakultě obor vychovatelství potkala 

profesorku Petrovou, manželku Vadima Petrova. 

Letos je tomu navíc dalších neskutečných 50 let, co prodává lístky v lužeckém kině. 

 

SPORTOVKYNĚ JANA RAMEŠOVÁ 

Naplňuje ji nejen hudba, ale také sport. Několik let vedla tělovýchovný kroužek mladších a 

starších žákyň. Byla a je, vzhledem k jejímu věku, sportovně velmi založená. Ještě dnes je 

možné lužeckou učitelku potkat na cyklostezce na jízdním kole a nedávno dokonce i na bruslích. 

Na těch si ale zlomila kyčel a tak je už raději odložila do skříně. A vůbec nikdo se nediví, když 

nasazuje boxerské rukavice a postaví se doma proti svým třem vnukům. 


